
 

 

Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

Oggetto: Elezioni di n. 1 rappresentante degli assegnisti e delle 
assegniste nel Consiglio della Classe di Scienze Umane 
e della Vita; n. 1 rappresentante degli assegnisti e delle 
assegniste nel Consiglio della Classe di Scienze, 
Tecnologie e Società; n. 3 rappresentanti dei 
ricercatori e delle ricercatrici nel Consiglio della Classe 
di Scienze Umane e della Vita; n. 3 rappresentanti dei 
ricercatori e delle ricercatrici nel Consiglio della Classe 
di Scienze, Tecnologie e Società; n. 1 rappresentante 
degli allievi e delle allieve dei Corsi Ordinari nel 
Consiglio della Classe di Scienze Umane e della Vita; n. 
1 rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi 
Ordinari nel Consiglio della Classe di Scienze, 
Tecnologie e Società; n. 1 rappresentante degli allievi 
e delle allieve dei Corsi Ordinari nel Senato 
Accademico; n. 1 rappresentante degli allievi e delle 
allieve dei Corsi di Dottorato nel Consiglio della Classe 
di Scienze Umane e della Vita; n. 1 rappresentante 
degli allievi e delle allieve dei Corsi di Dottorato nel 
Consiglio della Classe di Scienze, Tecnologie e Società; 
n. 1 rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi 
di Dottorato nel Senato Accademico; n. 1 
rappresentante degli allievi e delle allieve nel Nucleo 
di Valutazione. 
Approvazione risultati dell’elezione e proclamazione 
eletti. 

 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Risorse Umane, Affari generali e Servizi 

U.O.: Affari generali 

 

IL RETTORE  

 

- VISTO il Regolamento elettorale della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, ed in 

particolare gli articoli 2, 3, 15, 16, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34; 

- VISTO il Regolamento generale della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, ed in 

particolare gli artt. 9, 25, 29, 42, 43, 44 e 45; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 448/2024 del 10 settembre 2024 con il quale il Rettore ha indetto 

le elezioni per i giorni 17 e 18 settembre 2024; 



 

 

- VISTA la determina del Direttore Generale n. 99 del 11 settembre 2024 di nomina del seggio 

elettorale preposto alle operazioni di voto e di scrutinio per le elezioni in oggetto; 

- VISTI gli atti relativi alla votazione svoltasi i giorni 17 e 18 settembre 2024, come risultanti dal 

verbale delle operazioni elettorali redatto e approvato in data 19 settembre 2024; 

- CONSTATATO che sono trascorsi i termini di presentazione dei ricorsi secondo quanto stabilito 

dall’art. 14 del Regolamento Elettorale della Scuola e non risultano presentati ricorsi;  

- RITENUTO di dover provvedere, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento Elettorale della Scuola, ad 

approvare i risultati dell’elezione in oggetto, proclamare e nominare i/le rappresentanti di cui 

alle elezioni in oggetto.  

 

DECRETA 

 

a. Di approvare, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento Elettorale, i risultati dell’elezione di: 

a. n. 1 rappresentante degli assegnisti e delle assegniste nel Consiglio della Classe di Scienze 

Umane e della Vita; 

b. n. 1 rappresentante degli assegnisti e delle assegniste nel Consiglio della Classe di Scienze, 

Tecnologie e Società; 

c. n. 3 rappresentanti dei ricercatori e delle ricercatrici nel Consiglio della Classe di Scienze 

Umane e della Vita; 

d. n. 3 rappresentanti dei ricercatori e delle ricercatrici nel Consiglio della Classe di Scienze, 

Tecnologie e Società; 

e. n. 1 rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi Ordinari nel Consiglio della Classe di 

Scienze Umane e della Vita;  

f. n. 1 rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi Ordinari nel Consiglio della Classe di 

Scienze, Tecnologie e Società; 

g. n. 1 rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi Ordinari nel Senato Accademico; 

h. n. 1 rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi di Dottorato nel Consiglio della Classe 

di Scienze Umane e della Vita;  

i. n. 1 rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi di Dottorato nel Consiglio della Classe 

di Scienze, Tecnologie e Società; 

j. n. 1 rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi di Dottorato nel Senato Accademico; 

k. n. 1 rappresentante degli allievi e delle allieve nel Nucleo di Valutazione. 

 

2. Di proclamare eletti/e e nominare, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento Elettorale:  

a. come rappresentante degli assegnisti e delle assegniste nel Consiglio della Classe di Scienze 

Umane e della Vita il Dott. Federico Frau; 



 

 

b. come rappresentante degli assegnisti e delle assegniste nel Consiglio della Classe di Scienze, 

Tecnologie e Società il Dott. Luigi Cristiano; 

c. come rappresentanti dei ricercatori e delle ricercatrici nel Consiglio della Classe di Scienze 

Umane e della Vita il Dott. Luca Zanetti, la Dott.ssa Chiara Barattieri di San Pietro e la Dott.ssa 

Valentina Pacella; 

d. come rappresentanti dei ricercatori e delle ricercatrici nel Consiglio della Classe di Scienze, 

Tecnologie e Società la Dott.ssa Giorgia Fosser, il Dott. Marcello Arosio e il Dott. Alessio Ricci; 

e. come rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi Ordinari nel Consiglio della Classe di 

Scienze Umane e della Vita Niccolò Frassetto;  

f. come rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi Ordinari nel Consiglio della Classe di 

Scienze, Tecnologie e Società Matteo Raffaelli; 

g. come rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi Ordinari nel Senato Accademico 

Michele Riccardo Di Cosmo; 

h. come rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi di Dottorato nel Consiglio della Classe 

di Scienze Umane e della Vita la Dott.ssa Sarah Rossi;  

i. come rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi di Dottorato nel Consiglio della Classe 

di Scienze, Tecnologie e Società il Dott. Luciano Agustin Pana Tronca; 

j. come rappresentante degli allievi e delle allieve dei Corsi di Dottorato nel Senato Accademico 

la Dott.ssa Rita Monteiro Garcia Couto; 

k. come  rappresentante degli allievi e delle allieve nel Nucleo di Valutazione Annachiara 

Clementelli. 

 

3. Le persone elette entrano in carica a partire dal 01/10/2024.  

 

Pavia, data del protocollo        

 IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

 


		2024-09-23T12:13:47+0200
	Riccardo Pietrabissa




